PAGE

Договор ответственного хранения № _________
г.                                                                                                            «___» ____________ 20___года
Общество с ограниченной ответственностью ООО «Рус-Экспресс», именуемое в дальнейшем «Ответственный хранитель», в лице Генерального директора Боровкова В.А.,  действующего на основании Устава с одной стороны, и ____________________________________, именуемое в дальнейшем «Поклажедатель», в лице ___________________________, действующего на основании ____________ с другой стороны, далее по тексту «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Ответственный хранитель принимает на ответственное хранение имущество Поклажедателя (далее по тексту «груз»), а так же оказывает дополнительные услуги по приёмке, разгрузке, отгрузке и доставке груза Поклажедателя, а Поклажедатель обязуется возместить Ответственному хранителю расходы по хранению и уплатить вознаграждение за оказанные дополнительные услуги.
1.2. Порядок оплаты Поклажедателем  за ответственное хранение груза и возмещение расходов, связанных с оказанием дополнительных услуг, определяется Приложением к настоящему Договору.

1.3. Ответственное хранение грузов осуществляется в помещении, расположенном по адресу: ____________ _________________________.
1.4. Под единицей имерения груза Поклажедателя принимается место (местом считается отдельная единица груза, объединенная общей упаковкой). В случае отсутствия упаковки, каждая отдельная единица груза, независимо от ее размеров, признается местом.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОТВЕТСТВЕННОГО ХРАНИТЕЛЯ.
2.1. Осуществлять разгрузку и прием товаров по количеству и качеству, для оказания услуг по ответственному хранению груза. Приемка груза осуществляется по количеству мест. Факт передачи груза на ответственное хранение подтверждается соответствующим Актом.
2.2. Осуществлять выдачу принятого на ответственное хранение груза или его части непосредственно Поклажедателю, либо уполномоченным им лицам, имеющих на то доверенность, оформленную в соответствии с действующим законодательством (при наличии документов, удостоверяющие личность уполномоченного лица). Выдача товара осуществляется по количеству мест. Факт выдачи груза  Поклажедателю подтверждается так же Актом.
2.3. В случае выявления при приеме груза  на ответственное хранение каких-либо расхождений между фактически поступившим грузом и указанным в документах, а также при выявлении видимых повреждений внешней упаковки груза, Ответственный хранитель составляет АКТ о порче имущества, о выявлении брака или недостачи груза.

2.4. Не использовать самому и не предоставлять возможность использования третьим лицам груза Поклажедателя, переданного на ответственное хранение. Исключить  возможность  доступа  третьих  лиц  к  хранимому грузу.

2.5. Обеспечивать прием и выдачу груза, согласно условиям, указанным в пп.2.1. и 2.2. настоящего Договора, в режиме -  рабочие дни с ________ до ___________ часов, выходные - суббота, воскресенье и праздничные дни.

2.6. Ответственный хранитель может осуществлять прием и выдачу груза Поклажедателю, по соглашению сторон, во внережимное время, в субботу, воскресенье и праздничные дни, на условиях дополнительной оплаты погрузо-разгрузочных и иных работ Поклажедателем  в соответствии с Приложением к настоящему Договору.

2.7. Принимать все возможные меры для обеспечения сохранности груза.

2.8. Обеспечивать готовность груза для возврата уполномоченным представителям Поклажедателя к согласованному между Сторонами времени.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОКЛАЖЕДАТЕЛЯ.
3.1. Известить Ответственного хранителя за 48 часов о поступлении к нему груза Поклажедателя его характер и количество в единицах измерения, путем направления Заявки.

3.2.  Поклажедатель, оплачивает погрузо-разгрузочные и иные работы при приемке и выдаче груза, по заявкам, поступившим в день осуществления данных работ по двойному тарифу.

3.3. Контролировать и не передавать грузы, запрещенные к перевозке автомобильным транспортом в соответствии с действующим законодательством РФ, в том числе взрывоопасные, легковоспламеняющиеся, содержащие едкие и ядовитые вещества, а также грузы требующие особых условий перевозки и/или хранения, в том числе скоропортящиеся и требующие определенного температурного режима. Не сдавать на ответственное хранение грузы (без предоставления соответствующей информации об их свойствах), которые могут нанести вред имуществу или персоналу Ответственного хранителя, либо окружающей природной среде.

3.4. Письменно известить Ответственного хранителя о продлении срока действия настоящего Договора или о его досрочном расторжении не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до момента окончания срока действия настоящего Договора или до момента желаемой даты его досрочного расторжения.

3.5. Вывезти свой груз из помещения, указанного в п.1.2. Настоящего договора, до даты досрочного расторжения  или до истечения срока его действия. Окончательный расчет производится до вывоза груза со склада.

3.6. Оплачивать Ответственному хранителю вознаграждение за оказанные услуги по хранению груза и возмещать все расходы, связанные с оказанием дополнительных услуг  в сроки и в соответствии с условиями установленными настоящим Договором и Приложением к настоящему Договору.

3.7. Поклажедатель обязан в течение 5 (пять) рабочих дней с момента получения Акта оказанных услуг передать Ответственному хранителю один экземпляр Акта оказанных услуг, подписанный со своей стороны.
3.8. В случае не предоставления Поклажедателем подписанного Акта оказанных  услуг в срок, указанный в п.     3.7 настоящего Договора, услуги считаются принятыми Поклажедателем в полном объеме и с надлежащим качеством.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1.  Поклажедатель оплачивает услуги по ответственному хранению авансовым платежом, размер которого определяется по соглашению Сторон.
4.2. Поклажедатель оплачивает дополнительные услуги (погрузо-разгрузочные работы и т.д.), на основании Приложения №1 к настоящему договору. Выдача груза Поклажедателю осуществляется после полного погашения задолженности Поклажедателем перед Ответственным хранителем.
4.3. В случае просрочки оплаты, Ответственный хранитель вправе не принимать на хранение и не выдавать груз Поклажедателя. Неполучение счета от Ответственного хранителя не является основанием для не внесения авансового платежа.

4.4. Платежи за услуги по ответственному хранению груза и оказанные дополнительные услуги осуществляются Поклажедателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет либо внесением в кассу Ответственного хранителя  в сроки, установленные п.п.4.1 настоящего Договора.

4.5. Обязанности Поклажедателя по п.п. 4.1-4.3 настоящего Договора считаются выполненными со дня зачисления денежных средств на расчетный счет либо внесением в кассу  Ответственного хранителя в полном объеме.

4.6. Все расчёты по настоящему Договору осуществляются в российских рублях.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Ответственный хранитель несет материальную ответственность за сданный ему на ответственное хранение груз в соответствии с настоящим договором.

Ответственный хранитель отвечает:

-   за утрату и недостачу груза в размере документально-подтвержденной стоимости утраченного или недостающего груза;

-   за повреждения и порчу груза в размере суммы, на которую понизилась его стоимость;

в случае, когда в результате повреждения или порчи груза, за который ответственный хранитель отвечает, качество груза изменилось настолько, что он не может быть использован по прямому назначению, Поклажедатель,  вправе от него отказаться и потребовать от Ответственного хранителя возмещения стоимости повреждённого груза.
         За просрочку оплаты услуг Поклажедатель выплачивает Ответственному хранителю штраф в размере 0,1 % в сутки от размера просроченной задолженности.

5.2. Стороны не несут ответственности друг перед другом в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс мажор), которые они не могли предвидеть или повлиять на их появление и их результаты.

Сторона, у которой возникли указанные обстоятельства, обязана незамедлительно сообщить их появление другой стороне и представить документы из соответствующих органов подтверждающие появление указанных обстоятельств.

5.3. Стороны несут материальную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, в размере прямого действительного (реального) ущерба.

5.4. Все дополнительные транспортные, погрузо-разгрузочные, упаковочные и пр. расходы, возникшие по вине одной из сторон, несет эта сторона.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ.
6.1. Стороны обязуются, что все споры, возникающие по исполнению настоящего Договора, или в связи с ним решать путем переговоров.

6.2. Вопросы, неурегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.
7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.
7.1. Ответственный хранитель  не  вправе без согласия Поклажедателя передавать груз на хранение третьему лицу,  за  исключением  случаев, когда  он вынужден прибегнуть к  этому  силой  обстоятельств  в  интересах  Поклажедателя и лишен возможности получить его согласие.

7.2. О передаче груза на ответственное хранение третьему лицу Ответственный хранитель  обязан незамедлительно уведомить об этом Поклажедателя.
7.3. Стороны вправе осуществлять оперативное взаимодействие посредством технических средств связи (телефон, факс, электронная почта и т.п.). Документы, переданные посредством технических средств связи, будут иметь юридическую силу, если они переданы способом, позволяющим установить, что документ исходит от Стороны по настоящему Договору с последующим предоставлением подлинников переданных документов.

7.4. Ответственный хранитель использует механизм страхования для покрытия своих рисков, связанных с             исполнением настоящего договора.

        7.5.Ответственный хранитель Экспедитор в обязательном порядке организовывает страхование груза Поклажедателя., стоимость которого  превышает 100 000 (сто тысяч) рублей. Оплата страхового платежа производится Поклажедателем в размере и на условиях страховой компании Ответственного хранителя.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
8.1. Настоящий  Договор  вступает  в  силу  с  «___» _________    20___ года  и действует по  «___» _______      20___ года. Если ни одна из сторон в течение 30 дней до истечения срока действия настоящего Договора не заявит о желании его расторгнуть, то Договор автоматически пролонгируется на тот же срок.
8.2. Все изменения и дополнения, а также протоколы разногласий к настоящему Договору, действительны лишь в случае, если они оформлены письменно и подписаны уполномоченными на то представителями сторон, и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.3. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут по инициативе Ответственного хранителя в случае не соблюдения Поклажедателем условий оплаты услуг хранения его груза, установленных п.4.1, п.4.2. настоящего Договора, более двух раз.

8.4. Прекращение настоящего Договора не влечет прекращение обязательств сторон по настоящему Договору, а также не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

8.5. Каждая из сторон обязана в течение 5 (пять) рабочих дней письменно уведомить другую сторону: об изменении своего местанахождения, почтового и электронного адресов,  банковских реквизитов; о принятом решении, о ликвидации, реорганизации, о признании ее банкротом. В противном случае виновная сторона должна компенсировать другой стороне все убытки, в т.ч. упущенную выгоду, которые будут причинены последней отсутствием такой информации.

8.6. Заявки и документы, направленные Поклажедателем в письменной форме, посредством факсимильной связи или электронной почты в адрес Ответственного хранителя имеют юридическую силу и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

8.7. Условия настоящего  Договора и вся информация о хозяйственной деятельности одной стороны, ставшая известной другой стороне в процессе исполнения настоящего Договора, является конфиденциальной.

8.8. Ответственный хранитель вправе в одностороннем порядке пересматривать расценки на свои услуги в соответствии с экономической ситуацией на рынке, уведомляя об этом Поклажедателя за 20 дней до даты действия новых расценок.

8.9. Настоящий Договор составлен в двух оригинальных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
Ответственный хранитель:                                           Поклажедатель:
	 ООО «Рус-Экспресс»

ИНН/КПП

ОГРН

Юридический адрес:
Фактический адрес:
р/с
к/с

БИК

                                                        (______________)
                                 М.П.

	ООО «__________________»

ИНН/КПП

ОГРН

Юридический адрес:

Фактический адрес:

р/с

к/с

БИК

____________________                (_______________)

                                 М.П.